
 

 
 

Warszawa, dnia 5.09.2023 r.  
DO: Miejski Klub Sportowy Kalisz sp. z o.o. 

ul. Hanki Sawickiej 22-24, 62-800 Kalisz 
KRS 0000395315 
REGON 301793602 
NIP 6182136397 

 
DECYZJA KOMISARZA LIGI NR 1/09/2023  

z dnia 05.09.2023 r.  
 
Na podstawie § 28 ust. 2 i 4 Regulaminu dyscyplinarnego Związku Piłki Ręcznej w Polsce w związku z 
naruszeniem przez zawodnika Mateusza Kusa przepisu 8.6a Przepisów gry w piłkę ręczną w czasie 
meczu SM/11. Energa MKS Kalisz vs MMTS Kwidzyn orzekam: 
 

I. karę odsunięcia zawodnika Mateusza Kusa od 2 (dwóch) najbliższych meczów Orlen Superligi. 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

1. W dniu 2 września 2023 r. odbył się mecz SM/11 Energa MKS Kalisz vs MMTS Kwidzyn, 
podczas którego w 48 minucie spotkania zawodnik drużyny gospodarza, Mateusz Kus został 
ukarany czerwoną i niebieską kartką.  

 
Dowód:  protokół delegata ZPRP 

nagranie z meczu  
 

2. W protokole zawodów wskazano, że: „W 48:01 spotkania zawodnik drużyny gospodarzy nr 11 
Kus Mateusz został ukarany karą dyskwalifikacji z opisem zgodnie z przepisem 8:6a.” 

 
Dowód:  protokół delegata ZPRP 
  nagranie z meczu 
 

3. Zgodnie z § 28 ust. 2 Regulaminu dyscyplinarnego ust. 14 pkt. 1) i ust. 20 Regulaminu 
rozgrywek: 
 
2. W przypadku naruszenia przez zawodnika przepisu 8:6 lub 8:10 przepisów gry w piłkę 
ręczną, zawodnik podlega karze odsunięcia od 1 do 6 zawodów lub karze pieniężnej.   

 
4. Na podstawie przeanalizowanego materiału wideo ustalono, że ukarany zawodnik dopuścił się 

szczególnie niebezpiecznego faulu poprzez atak ręką (łokciem) na twarz zawodnika drużyny 
gości, Filipa Wawrzyniaka.  
 

5. Ten fakt został potwierdzony ww. protokole zawodów.  
 

6. W świetle powyższego i mając na uwadze przebieg faulu oraz sposób jego popełnienia, w tym 
fakt, iż przedmiotowy faul był szczególnie niebezpieczny dla zdrowia (atak na głowę / twarz) 
ustalono wymiar kary na 2 mecze odsunięcia.   
 
 

Od niniejszej decyzji nie przysługuje odwołanie. 
 

Z poważaniem,  
 

Komisarz Ligi  
 
Otrzymują: 
- ZPRP  
- a/a 


		2023-09-05T15:50:59+0200
	Piotr Paweł Łebek




